

INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:	Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação do trecho: BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES, extensão de 11,80 km (1º etapa).		EMPREITEIRA:	CONSÓRCIO SÃO PEDRO FRIO – COLATINA-ES		
			Nº Contrato:	01037/2022		
TRECHO:	BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES		BDI:	23,32%		
			FATOR LICITAÇÃO:	92,32%		
			DATA BASE:	OUTUBRO/2021 SEM DESONERAÇÃO		
NOVA PLANILHA CONTRATUAL						
CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	
1	TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	3.877.991,49
	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1600966	Remoção de cerca com mourões de concreto	m	8571,24	0,68	R\$	5.828,44
1600404	Remoção de tubos de concreto com diâmetro de 0,40 m a 1,00 m em valas e bueiros	m	20,00	8,82	R\$	176,40
5501702	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	un	953,00	84,53	R\$	80.557,09
4915712	Limpeza de bueiro	m³	19,00	19,49	R\$	370,31
4413985	Regularização manual de taludes de cortes e aterros	m²	3850,64	19,49	R\$	75.048,97
5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carre	t	38396,59	2,24	R\$	86.008,36
4413942	Espalhamento de material em bota-fora (Material das limpezas e demolições para o bota-fora)	m³	21584,28	1,41	R\$	30.433,83
5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâ	m²	110007,30	0,45	R\$	49.503,28
5501701	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	un	647,00	33,93	R\$	21.952,71
	TERRAPLENAGEM					
5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria (Substituição do Sub- leito para Bota-fora)	m³	19261,53	5,81	R\$	111.909,48
5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre (Material substituição do sub-leito)	t	37559,98	2,24	R\$	84.134,35
4413942	Espalhamento de material em bota-fora (Substituição do Sub-leito para Bota-fora)	m³	19261,53	1,41	R\$	27.158,75
5502986	Expurgo de jazida (Limpeza da Jazida)	m³	800,00	2,25	R\$	1.800,00
4011211	Reforço do subleito com material de jazida (Substituição do Sub-leito)	m³	11760,00	9,64	R\$	113.366,40
5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural (Material do empréstimo p/ substituição do sub-leito)	tkm	626220,00	1,00	R\$	626.220,00
5502109	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	27993,02	4,88	R\$	136.605,93
5502110	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	9052,89	5,21	R\$	47.165,55
5502111	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	4508,94	5,52	R\$	24.889,33
5502113	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	8081,64	6,31	R\$	50.995,14
5502114	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	8299,87	6,54	R\$	54.281,14
5502117	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	5673,34	7,51	R\$	42.606,79
5502118	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	9234,77	7,74	R\$	71.477,11
5502119	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³ (Plataforma de Terraplenagem)	m³	15710,40	8,45	R\$	132.752,88
5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria (Plataforma de Terraplenagem - distancia > 3,0km -EMPRÉSTIMO E-01 e Cortes)	m³	59431,91	5,81	R\$	345.299,38
5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre (Plataforma de Terraplenagem - distancia > 3,0km - EMPRÉSTIMO E-01 e Cortes)	t	134573,48	2,24	R\$	301.444,58
5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário (Plataforma de Terraplenagem)	m³	72034,35	7,05	R\$	507.842,16
5502993	Escavação em material de 3ª categoria (Plataforma de Terraplenagem)	m³	6694,35	23,18	R\$	155.175,03
4413942	Espalhamento de material em bota-fora (Remoção de solo mole)	m³	5503,81	1,41	R\$	7.760,37
1505859	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão produzida - confecção e assentamento (Plataforma de Terraplenagem)	m³	5503,81	89,50	R\$	492.590,99
5502112	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	8603,19	6,23	R\$	53.597,87

INFORMAÇÕES GERAIS		CONTRATO DE EMPREITEIRA	
SERVIÇO:	Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação do trecho: BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES, extensão de 11,80 km (1ª etapa).	EMPREITEIRA:	CONSÓRCIO SÃO PEDRO FRIO – COLATINA-ES
		Nº Contrato:	01037/2022
TRECHO:	BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES	BDI:	23,32%
		FATOR LICITAÇÃO:	92,32%
		DATA BASE:	OUTUBRO/2021 SEM DESONERAÇÃO

NOVA PLANILHA CONTRATUAL

CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
DER-ES-42225	Escalonamento de taludes com escavadeira	m³	7800,06	9,32	R\$ 72.696,55
5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural (Material das limpezas e demolições para o bota-fora)	tkm	1735647,96	1,00	R\$ 1.735.647,95
5914346	Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 8 m³ para rocha - rodovia em leito natural	tkm	174433,68	1,57	R\$ 273.860,86
5502910	Escavação, carga e transporte de solos moles - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito natural - com caminhão basculante de 14 m³	m³	5503,81	20,90	R\$ 115.029,62
2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 10.950.519,45
4011209	Regularização do subleito	m²	48725,02	0,94	R\$ 45.801,51
	SUB BASE				
4011227	Sub-base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida, exclusive transp	m³	22236,69	22,01	R\$ 489.429,54
5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural (Material das limpezas e demoli	tkm	833875,87	1,00	R\$ 833.875,87
	BASE				
1CUP14	Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial	m³	21137,02	119,61	R\$ 2.528.198,96
	PAVIMENTO ASFÁLTICO CBUQ				
4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	11347,39	523,48	R\$ 5.940.131,71
	IMPRIMAÇÃO				
1CUP10	Imprimação com emulsão asfáltica (Somente serviço de aplicação)	m²	92631,74	0,39	R\$ 36.126,37
1CUP11	Emulsão asfáltica para imprimação CM30	m²	92631,74	6,29	R\$ 582.653,64
	Bonificação sobre materiais betuminosos	%	0,00	15,28%	R\$ 89.029,48
5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada (Transporte	tkm	62016,97	1,61	R\$ 99.847,32
	PINTURA DE LIGAÇÃO				
1CUP12	Pintura de ligação (Somente serviço de aplicação)	m²	92631,74	0,27	R\$ 25.010,56
1CUP13	Emulsão asfáltica RR-2C	m²	92631,74	1,52	R\$ 140.800,24
	Bonificação sobre materiais betuminosos	%	0,00	15,28%	R\$ 21.514,28
5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada (Transporte	tkm	21467,41	1,61	R\$ 34.562,53
	FAIXA ELEVADA				
1CUP12	Pintura de ligação (Somente serviço de aplicação)	m²	358,40	0,27	R\$ 96,76
1CUP13	Emulsão asfáltica RR-2C	m²	358,40	1,52	R\$ 544,76
5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada (Transporte	tkm	83,07	1,61	R\$ 133,74
4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	158,10	523,48	R\$ 82.762,18
3	DRENAGEM				R\$ 3.975.946,00
	BUEIROS DE GROTA				
6817831	Corpo de BSCC - seção fechada de 1,5 x 1,5 m - pré-moldado - altura do aterro de 1,00 a 2,50 m - areia	m	10,00	1.786,32	R\$ 17.863,20
705289	Corpo BDCC 2,50 x 2,50 m - moldado no local - altura do aterro 2,50 a 5,00 m - areia e brita comerciais	m	14,00	7.550,34	R\$ 105.704,76
804039	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	12,00	659,87	R\$ 7.918,44
6817859	Corpo de BSCC - seção fechada de 2,5 x 2,5 m - pré-moldado - altura do aterro de 1,00 a 2,50 m - areia	m	20,00	2.980,86	R\$ 59.617,20
	BUEIROS DE GREIDE				
804023	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	417,00	336,67	R\$ 140.391,39
804031	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	318,00	508,73	R\$ 161.776,14
	ENVELOPAMENTO DE BUEIROS				
1CUP15	Envelopamento para BSTC diâmetro 0,60 m	m	47,00	230,44	R\$ 10.830,68
1CUP6	Envelopamento para BSTC diâmetro 0,80 m	m	60,00	300,65	R\$ 18.039,00
1CUP3	Envelopamento para BSTC diâmetro 1,00 m	m	12,00	370,80	R\$ 4.449,60
	ENROCAMENTO				
1505877	Enrocamento de pedra espalhada e compactada mecanicamente - pedra de mão comercial - fornecimen	m³	186,20	161,60	R\$ 30.089,92
	ESCAVAÇÕES E ESCORAMENTOS				
2106292	Escoramento de valas com tábuas de 2,5 x 30 cm e longarinas de 6 x 16 cm - estroncas a cada metro na	m²	2744,47	137,53	R\$ 377.446,95
1CUP9	Escavação mecânica com reaterro e compactação de vala em material de 1ª categoria (Valas de Bueiros	m³	2628,17	11,21	R\$ 29.461,78
5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carre	t	2711,56	2,24	R\$ 6.073,90
4413942	Espalhamento de material em bota-fora (Material de escavação de bueiros para bota-fora)	m³	1807,72	1,41	R\$ 2.548,88
	BOCA DE BUEIROS				
804377	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	33,00	912,20	R\$ 30.102,60
804385	Boca BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	28,00	1.521,24	R\$ 42.594,72
705225	Boca BSCC 1,50 x 1,50 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,00	11.158,61	R\$ 22.317,22
705330	Boca BDCC 2,50 x 2,50 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	un	2,00	28.739,41	R\$ 57.478,82
804121	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	2,00	1.564,27	R\$ 3.128,54
	CAIXAS COLETORAS				
2003730	Caixa coletora de talvegue - CCT 02 - areia e brita comerciais	un	11,00	3.013,51	R\$ 33.148,61
2003736	Caixa coletora de talvegue - CCT 05 - areia e brita comerciais	un	24,00	4.017,17	R\$ 96.412,08
2003746	Caixa coletora de talvegue - CCT 10 - areia e brita comerciais	un	21,00	4.796,56	R\$ 100.727,76
	ENTRADAS E DESCIDAS D'ÁGUA				
2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	un	129,00	47,53	R\$ 6.131,37
2003387	Entrada para descida d'água - EDA 02 - areia e brita comerciais	un	35,00	58,74	R\$ 2.055,90
2003391	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 02 - areia e brita comerciais	m	296,00	136,41	R\$ 40.377,36

INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:	Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação do trecho: BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES, extensão de 11,80 km (1ª etapa).		EMPREITEIRA:	CONSÓRCIO SÃO PEDRO FRIO – COLATINA-ES		
			Nº Contrato:	01037/2022		
TRECHO:	BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES		BDI:	23,32%		
			FATOR LICITAÇÃO:	92,32%		
			DATA BASE:	OUTUBRO/2021 SEM DESONERAÇÃO		
NOVA PLANILHA CONTRATUAL						
CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	
2003415	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	m	180,00	744,44	R\$	133.999,20
2003399	Descida d'água de cortes em degraus - DCD 02 - areia e brita comerciais	m	97,00	595,31	R\$	57.745,07
	DRENO PROFUNDO					
2003578	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo PEAD e brita comercial	m	7590,00	162,63	R\$	1.234.361,70
2003595	Dreno longitudinal profundo para corte em rocha - DPR 04 - brita comercial	m	650,00	60,60	R\$	39.390,00
	SARJETA TRIANGULAR					
2003961	Sarjeta triangular de concreto - STC 04 moldada no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita	m	10460,12	52,01	R\$	544.030,84
	TRANSPosição DE SARJETA					
2003357	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita comerciais	m	97,22	175,69	R\$	17.080,58
	VALETA DE PROTEÇÃO DE CORTE					
2003307	Valeta de proteção de cortes com revestimento de concreto - VPC 03 - areia e brita comerciais	m	2363,02	113,26	R\$	267.635,64
	MEIO FIO DE CONCRETO					
2003947	Meio fio de concreto - MFC 05 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita comercial	m	12071,93	20,77	R\$	250.733,98
4805755	Apiloamento manual (Contenção de meio-fio)	m³	724,32	29,23	R\$	21.171,87
	REGULARIZAÇÃO - ENTRADA DE BUEIROS					
5501706	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria (Regularização entrada de bueiros)	m³	293,98	5,81	R\$	1.708,02
5915407	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ e descarga livre (Regularização entrada de bueiros)	t	440,97	2,24	R\$	987,77
4413942	Espalhamento de material em bota-fora (Regularização entrada de bueiros para Bota-fora)	m³	293,98	1,41	R\$	414,51
	DISSIPADORES					
2003453	Dissipador de energia - DEB 03 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	51,00	1.234,13	R\$	62.940,63
2003455	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	1,00	1.763,36	R\$	1.763,36
4	SINALIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES				R\$	2.763.259,70
	SINALIZAÇÃO					
5213401	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	6114,16	38,33	R\$	234.355,75
5213405	Pintura de setas e zebraços com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	379,15	50,66	R\$	19.207,73
5213464	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	101,00	261,00	R\$	26.361,00
5213570	Placa em aço - película I + I - fornecimento e implantação	m²	67,44	472,51	R\$	31.866,07
5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	60,00	261,00	R\$	15.660,00
5213489	Fornecimento e implantação de placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + I (Placas indicativas)	un	3,00	920,15	R\$	2.760,45
5216111	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	247,00	106,96	R\$	26.419,12
5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	2992,00	37,17	R\$	111.212,64
5219643	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	un	2940,00	67,55	R\$	198.597,00
5213649	Pórtico metálico com vão de 15,9 m, vento de 35 m/s e área de exposição de até 23,85 m² - fornecimento e implantação - areia e brita comerciais	un	1,00	86.444,25	R\$	86.444,25
5213577	Fornecimento e implantação de placa em aço, modulada - acima de 2 m² - película I + III (Placa aérea para Pórtico)	m²	12,00	637,35	R\$	7.648,20
	OBRAS COMPLEMENTARES					
3713604	Defensa semimaleável simples - fornecimento e implantação	m	1456,00	474,07	R\$	690.245,92
3713608	Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	8621,11	20,43	R\$	176.129,27
DER-ES- 41090	Concreto armado, dosado para resist. 20 Mpa, incluindo 60kg aço CA-50A, mão de obra p/ corte, dobragem e montagem, exclusive forma (Mureta a construir)	m³	54,90	1.458,13	R\$	80.051,33
3108016	Formas de compensado plastificado 14 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada (Mureta a construir)	m²	137,24	91,68	R\$	12.582,16
	SERVIÇOS AMBIENTAIS					
4413905	Hidrossemeadura	m²	9972,40	3,81	R\$	37.994,84
4413017	Retentores de sedimentos em fibras vegetais - D = 20 cm (Barreira de Siltagem)	m	1227,37	55,25	R\$	67.812,19
606479	Bueiro metálico com chapas múltiplas MP 152 galvanizadas - passagem de gado - vão = 2,2 m e altura =	m	50,00	11.876,16	R\$	593.808,00
705241	Boca de BSCC 2,50 x 2,50 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais	ud	14,00	23.785,67	R\$	332.999,38
42041	Barreira de Siltagem com escoras de eucalipto, diâm. 0,10m e a altura 1,60m, espaçadas acada 2,0 m, 1	m	355,00	31,28	R\$	11.104,40
COMP. 01	Estudo Florístico	und.	1,00	20.211,71	R\$	20.211,71



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  
Gerências de Obras Viárias (GVR)  
Subsecretaria de Infraestrutura Rural (SUBINF)

INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:	Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação do trecho: BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES, extensão de 11,80 km (1º etapa).		EMPREITEIRA:	CONSÓRCIO SÃO PEDRO FRIO – COLATINA-ES		
			Nº Contrato:	01037/2022		
TRECHO:	BR-259 – São Pedro Frio, Colatina/ES		BDI:	23,32%		
			FATOR LICITAÇÃO:	92,32%		
			DATA BASE:	OUTUBRO/2021 SEM DESONERAÇÃO		
NOVA PLANILHA CONTRATUAL						
CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	
5	MOBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				R\$	281.406,66
M0059	Container de 1 TEU com revestimento térmico (ar condicionado) com janela e 1 banheiro (Escritório)	un	1,00	57.539,51	R\$	57.539,51
M0060	Container 3/4 de 1 TEU com janela (Amoxarifado)	un	1,00	39.563,95	R\$	39.563,95
M0059	Container de 1 TEU com revestimento térmico (ar condicionado) com janela e 1 banheiro (Refeitório)	un	1,00	57.539,51	R\$	57.539,51
M0041	Container de 1 TEU com 2 banheiros (Vivencia- banheiros)	un	1,00	63.267,21	R\$	63.267,21
5213347	Dispositivo de direcionamento ou bloqueio tipo tapume - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 impla	m²/dia	2920,00	7,37	R\$	21.520,40
5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 150 ciclos - fornecimento, implantação e retirac	un.dia	1460,00	1,33	R\$	1.941,80
5213576	Placa em aço, modulada - acima de 2 m² - película I + I - fornecimento e implantação	m²	66,00	606,58	R\$	40.034,28
5213576	Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)	h	4,96	255,43	R\$	1.266,93
5213576	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)	h	37,20	311,48	R\$	11.587,05
5213576	Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	h	49,48	514,65	R\$	25.464,88
5213576	Mobilização e desmobilização de container de 51 km até 150 km	ud	4,00	1.595,88	R\$	6.383,52
6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$	1.335.819,95
1CUP2	Administração Local	vb	1,00	1.335.819,95	R\$	1.335.819,95
Total do Orçamento:					R\$	25.511.796,31

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**RENEE LAURET COSME**  
GERENTE FG-GE  
GVR - SEAG - GOVES  
assinado em 29/08/2024 09:34:08 -03:00

**JOÃO ANTONIO LUCARELO GOMES**  
CIDADÃO  
assinado em 29/08/2024 10:14:45 -03:00



**INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO**

Documento capturado em 29/08/2024 10:14:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por CESAR FACHETTI MILLI (ANALISTA DO EXECUTIVO - GVR - SEAG - GOVES)  
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8DLLVP>